

JAHRES- ABSCHLUSS 2024

Obrist Technologies GmbH

6890 Lustenau, Rheinstrasse 26-27

Inhaltsverzeichnis

1. Bilanz zum 31. Dezember 2024	1
2. Gewinn- und Verlustrechnung 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024	2
3. Bilanz zum 31. Dezember 2024	3 - 5
4. Gewinn- und Verlustrechnung 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024	6 - 8
5. Erläuterungen zu Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung	9

Aktiva	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR	Passiva	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen			A. Negatives Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			I. eingefordertes Stammkapital	43.750,00	43.750,00
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile	1.340.000,00	1.340.000,00	übernommenes Stammkapital	43.750,00	43.750,00
II. Sachanlagen			einbezahltes Stammkapital	43.750,00	43.750,00
1. grundstücksgleiche Rechte	6.000,00	6.000,00	II. Kapitalrücklagen		
2. Maschinen	17.741,84	22.810,94	1. nicht gebundene	2.596.049,05	2.596.049,05
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	III. Bilanzverlust	-7.052.021,00	-3.504.001,62
	<u>23.741,84</u>	<u>28.810,94</u>	davon Verlustvortrag	-3.504.001,62	-1.508.887,30
	1.363.741,84	1.368.810,94		-4.412.221,95	-864.202,57
B. Umlaufvermögen			B. Rückstellungen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			1. sonstige Rückstellungen	3.000,00	3.000,00
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	180.501,76	180.501,76	C. Verbindlichkeiten		
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	283.500,00	0,00	1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	164.009,99
davon sonstige	283.500,00	0,00	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.905.416,65	1.189.601,31
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	<u>135.012,92</u>	<u>135.611,49</u>	davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	1.905.416,65	1.189.601,31
	599.014,68	316.113,25	3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	733.263,90	218.778,48
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	<u>33.397,43</u>	<u>2.761,11</u>	davon sonstige	733.263,90	218.778,48
	632.412,11	318.874,36	davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	733.263,90	218.778,48
			4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	685.410,89	0,00
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	685.410,89	0,00
			5. sonstige Verbindlichkeiten	3.081.284,46	976.498,09
			davon gegenüber Gesellschaftern	13.659,96	13.659,96
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	3.081.284,46	976.498,09
				6.405.375,90	2.548.887,87
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	6.405.375,90	2.384.877,88
Summe Aktiva	1.996.153,95	1.687.685,30	Summe Passiva	1.996.153,95	1.687.685,30

	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse	12.333.500,00	464.001,76
2. sonstige betriebliche Erträge	0,00	463,54
3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	6.455,50	90.587,33
4. Abschreibungen		
a) auf Sachanlagen	5.069,10	2.534,55
5. sonstige betriebliche Aufwendungen	15.841.703,25	2.363.138,23
6. Zwischensumme aus Z 1 bis 5 (Betriebsergebnis)	-3.519.727,85	-1.991.794,81
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	3,73	1,54
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	28.294,32	3.320,66
<i>davon betreffend verbundene Unternehmen</i>	1.130,14	0,00
9. Zwischensumme aus Z 7 bis 8 (Finanzergebnis)	-28.290,59	-3.319,12
10. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 6 und Z 9)	-3.548.018,44	-1.995.113,93
11. Steuern vom Einkommen	0,94	0,39
12. Ergebnis nach Steuern	-3.548.019,38	-1.995.114,32
13. Jahresfehlbetrag	-3.548.019,38	-1.995.114,32
14. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	-3.504.001,62	-1.508.887,30
15. Bilanzverlust	-7.052.021,00	-3.504.001,62

Aktiva	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile		
Patent- und Lizenzrechte	1.340.000,00	1.340.000,00
II. Sachanlagen		
1. grundstücksgleiche Rechte		
Kunstgegenstände	6.000,00	6.000,00
2. Maschinen		
Testanlagen/Prüfstände	17.741,84	22.810,94
3. Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Ausleihung EWU (USA)	0,00	0,00
	<u>23.741,84</u>	<u>28.810,94</u>
	1.363.741,84	1.368.810,94
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen LuL Dritte	12.000.000,00	0,00
Forderungen LuL IC	220.501,76	180.501,76
Abgr.Forderungen LuL IC	-40.000,00	0,00
Wertber. Forderungen L&L Dritte	-12.000.000,00	0,00
	<u>180.501,76</u>	<u>180.501,76</u>
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen		
sonstige Forderungen IC an OP	283.500,00	0,00
3. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände		
Wertber. Forderungen L&L IC	-48.458,77	0,00
FA Feldkirch Umsatzsteuer-Zahllast	182.961,10	131.181,53
Verrechnung Finanzamt	510,59	4.429,96
	<u>135.012,92</u>	<u>135.611,49</u>
	599.014,68	316.113,25
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		
Kassa US-Dollar (USD)	345,17	345,17
Dornb. SPK Betriebskonto AT0720602000306431	32.770,32	0,00
HYPO Betriebskonto AT025800015578734012	281,94	2.415,94
	<u>33.397,43</u>	<u>2.761,11</u>
	632.412,11	318.874,36
Summe Aktiva	1.996.153,95	1.687.685,30

Passiva	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Negatives Eigenkapital		
I. eingefordertes Stammkapital		
Stammkapital OP	43.750,00	43.750,00
II. Kapitalrücklagen		
1. nicht gebundene		
nicht geb.Kapitalrücklage I	1.404.799,05	1.404.799,05
nicht geb.Kapitalrücklage II	1.191.250,00	1.191.250,00
	<u>2.596.049,05</u>	<u>2.596.049,05</u>
III. Bilanzverlust		
Jahresgewinn/-verlust	-3.548.019,38	-1.995.114,32
Verlustvortrag aus Vorjahren	-3.504.001,62	-1.508.887,30
	<u>-7.052.021,00</u>	<u>-3.504.001,62</u>
	-4.412.221,95	-864.202,57
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen		
Rückstellungen für Beratungskosten	3.000,00	3.000,00
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		
Dornb. SPK Betriebskonto AT0720602000306431	0,00	164.009,99
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindlichkeiten LuL Dritte	87.978,79	14.452,16
Verbindlichkeiten LuL IC	2.203.950,48	1.456.339,49
Verbindlichkeiten LuL IC OP	-480.917,76	-376.062,48
Verrechnungskonto OE	94.405,14	94.872,14
	<u>1.905.416,65</u>	<u>1.189.601,31</u>
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
Verb. - Gesellschafter Darlehen von OP	151.130,14	0,00
Verrechnungskonto OP	455.917,76	92.562,48
Steuerumlage OP	126.216,00	126.216,00
	<u>733.263,90</u>	<u>218.778,48</u>
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern		
Verrechnungskonto Frank Obrist	12.500,00	0,00
Darlehen von Frank Obrist lt. Vertrag vom 27.11.2024	395.153,15	0,00
Darlehen von Wiss-Beratungen AG lt. Vertrag vom 27.11.2024	210.543,09	0,00

Passiva	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
Darlehen von Richard Fischer lt. Vertrag vom 27.11.2024	67.214,65	0,00
	<u>685.410,89</u>	<u>0,00</u>
5. sonstige Verbindlichkeiten		
Verb. - Darlehen von OE	395.029,79	50.000,00
Verrechnungskonto ODE	2.633.370,42	904.886,63
Verrechnungskonto OT_USA	13.659,96	13.659,96
Sonstige Verbindlichkeiten Dritte	13.647,00	7.951,50
Sonstige Verbindlichkeiten OE	1.187,50	0,00
Sonstige Verbindlichkeiten ODE	24.389,79	0,00
	<u>3.081.284,46</u>	<u>976.498,09</u>
	<u>6.405.375,90</u>	<u>2.548.887,87</u>
Summe Passiva	<u>1.996.153,95</u>	<u>1.687.685,30</u>

	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse		
Erlöse Inland		
Erlösabgrenzungen - Leistungen	-283.500,00	283.500,00
Sonst. Betr.Erträge Inland IC 20% - an OP	50.000,00	0,00
	-233.500,00	283.500,00
Erlöse EU		
Leistungserlöse EU _ IC _ ODE	0,00	180.501,76
Lizenzenerlöse		
Lizenzenerlöse IF/KHTF Drittland (nicht stb. & nicht ZM)	12.000.000,00	0,00
Lizenzenerlöse RR Inland IC 20% - an OP	283.500,00	0,00
Erlösabgrenzungen - Lizenzen IF/KHTF	283.500,00	0,00
	12.567.000,00	0,00
	12.333.500,00	464.001,76
2. sonstige betriebliche Erträge		
Kursgewinne Fremdwährungstransaktionen	0,00	163,54
Sonstige betr. Erträge Drittland	0,00	300,00
	0,00	463,54
3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen		
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		
Bezogene Leistungen Inland	6.455,50	90.587,33
4. Abschreibungen		
a) auf Sachanlagen		
Abschreibung auf Sachanlagevermögen	5.069,10	2.534,55
5. sonstige betriebliche Aufwendungen		
Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen		
Sonstige Gebühren, Abgaben & Stempelmarken Inland	0,00	1.147,50
Kammerumlage	462,58	0,00
Mitgliedsbeiträge	9.500,00	0,00
	9.962,58	1.147,50
Reise- und Fahrtaufwand		
Reisekosten von Dritten	17.717,01	0,00
Zuweisung WB-Forderungen IC	48.458,77	0,00
	66.175,78	0,00
Aufwand für Miete und Patente		
Mietaufwand u. Pacht IC 20% - von OI	6.635,16	6.218,16
Patentaufwand Inland	102.916,68	2.754,00
Patentaufwand EU - Patente EU	221.364,06	308.383,12
	330.915,90	317.355,28

	2024 EUR	2023 EUR
Aufwand für Büromaterial		
Büromaterial und Drucksorten Inland	114,20	111,60
Aufwand für Werbung und Repräsentation		
Marketing Aufwendungen	164.120,20	303.232,96
Werbung Inland	0,00	8.580,00
Messen und Ausstellungen Inland	2.400,00	0,00
Marketingkosten	217.113,31	113.501,92
Repräsentationsaufwand Inland	276,68	185,50
Geschäftssessen Inland	228,85	0,00
	384.139,04	425.500,38
Rechts- und Beratungsaufwand		
Verwaltungsaufwand	236.142,23	359.699,47
Rechts- und Beratungsaufwand Inland	571.857,36	297.058,76
Unternehmensberatung Inland	464.099,88	51.752,16
	1.272.099,47	708.510,39
Spesen des Geldverkehrs	3.194,45	2.446,71
Wertberichtigungen zu Forderungen		
Abschreibung von Forderungen	46.455,45	2.590,00
Zuweisung WB-Forderungen	12.000.000,00	0,00
	12.046.455,45	2.590,00
diverse betriebliche Aufwendungen		
Kursverluste Fremdwährungstransaktionen	69,59	43,66
Kursdifferenzen	93,00	574,38
Cost-plus Verrechnung mit ODE	1.728.483,79	904.886,63
	1.728.646,38	905.504,67
Skontoerträge auf sonstige betriebliche Aufwendungen		
Skontoertrag Inland 20%	0,00	-28,30
	15.841.703,25	2.363.138,23
6. Zwischensumme aus Z 1 bis 5 (Betriebsergebnis)	-3.519.727,85	-1.991.794,81
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
Zinserträge aus Bankguthaben	3,73	1,54
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
Zinsen für Bankkredite	5.890,17	3.226,73
Zinsen für Darlehen	6.244,22	0,00
Zinsaufwand an OE	15.029,79	93,93
Zinsaufwand an OP	1.130,14	0,00
	28.294,32	3.320,66
9. Zwischensumme aus Z 7 bis 8 (Finanzergebnis)	-28.290,59	-3.319,12
10. Ergebnis vor Steuern (Summe aus Z 6 und Z 9)	-3.548.018,44	-1.995.113,93

	2024 EUR	2023 EUR
11. Steuern vom Einkommen		
Kapitalertragsteuer	0,94	0,39
12. Ergebnis nach Steuern	-3.548.019,38	-1.995.114,32
13. Jahresfehlbetrag	-3.548.019,38	-1.995.114,32
14. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		
Verlustvortrag aus Vorjahren	-3.504.001,62	-1.508.887,30
15. Bilanzverlust	<u>-7.052.021,00</u>	<u>-3.504.001,62</u>

Erläuterung der Geschäftsführung zur Aufstellung des Jahresabschlusses

Der gesetzliche Vertreter der Gesellschaft ist für die Buchführung sowie für die Aufstellung eines Jahresabschlusses verantwortlich, der ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft in Übereinstimmung mit den österreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften vermittelt. Diese Verantwortung beinhaltet: Gestaltung, Umsetzung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems, soweit dieses für die Aufstellung des Jahresabschlusses und die Vermittlung eines möglichst getreuen Bildes der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft von Bedeutung ist, damit dieser frei von wesentlichen Fehldarstellungen ist, sei es aufgrund von beabsichtigten oder unbeabsichtigten Fehlern; die Auswahl und Anwendung geeigneter Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden; die Vornahme von Schätzungen, die unter Berücksichtigung der gegebenen Rahmenbedingungen angemessen erscheinen.

Die Geschäftsführung bestätigt die Vollständigkeit und Richtigkeit des gegenständlichen Jahresabschlusses.

Negatives Eigenkapital

In der vorliegenden Bilanz ist ein negatives Eigenkapital in Höhe von € -4.412.221,95 ausgewiesen.

Die Geschäftsführung nimmt hierzu wie folgt Stellung:

Trotz der buchmäßigen Überschuldung ist keine Überschuldung im insolvenzrechtlichen Sinne gegeben, da eine positive Fortbestehensprognose der Geschäftsführung vorliegt.

Lustenau, 08.07.2026

Obrist Technologies GmbH



Frank Obrist